



Facultad de Veterinaria
Universidad de la República
Uruguay



UNIVERSIDAD
DE LA REPÚBLICA
URUGUAY

Montevideo, 03 de mayo de 2024.

ACLARACIÓN N° 1

CONCURSO DE PRECIO 1/2024_ "Adquisición de Equipamiento de Hospital y Laboratorio"

Estimados se consulta del llamado 1/2024 respecto al ítem 9 "Freezer - vertical para uso médico o de Laboratorio. (- 20° / frio seco)"

Consulta 1 –

Cuál es la capacidad en litros requerida (rango capacidad mínima-capacidad máxima)

Respuesta 1

El rango de capacidad puede ser de 100 a 250 litros

Consulta 2 –

Si las dimensiones indicadas en Aclaración N1 del 26/4/2024 son estimadas y se aceptan productos con variaciones en alto, ancho y/o profundidad o existe un condicionamiento por el lugar físico en el cual se ubicará el equipo?

Respuesta 2

Se aceptan cotizaciones con variaciones de medidas ya que disponemos de lugar para instalarlo.

Adriana Ren

Jefe Sección Compras de Insumos Hospitalarios
y Productos de Laboratorio



Ruta 8 Km.18



www.fvet.edu.uy



Teléfono: 1903